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BASHKIA VUU DEJES
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. M, daté 20 .03 2021

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor (Pyje ge kulloten) pér kullotjen e
bagétive té imta.

Me propozim té Kryetarit té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54
shkronja “e”(1), neni 18 pika 2 t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
neni 17 pika 4 e ligjit nr. 9693/2007 “Pér fondin kullosor* i ndryshuar”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté
08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t€ bashkive té pyjeve dhe kullotave publike i ndryshuar,
sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t¢ Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive” ;Kreu II, pika 2 kreu I pika 7 germa b,si dhe kreu II pika 12 e Udhézimit nr. 2,
dat€ 20.7.2016 té Ministrit té Mjedisit “Pér kriteret tekniké té klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe
procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari.

Késhilli i Bashkisé Vau Dejés me shumice té cilesuar té gjitha votave té keshillit Bashkiak.

VENDOSI

1. Miratimin e ngastres nr 21/a,ekonomia pyjore gomsige me siperfage te dobishme 31 ha pér
kullotje té 50 krere té imta(dhi) sipas relacionit dhe hartés bashkélidhur.
2. Pér vazhdimin e procedurave nga Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Turizmit né Bashki sipas ligjit
nr. 9693/2007 “Pér fondin kullosor i ndryshuar”
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes publike (sipas nenit 55 pika 6 t€ ligjit 139/2015 dt
17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore”).
3. Ky vendim u shpall sotme dt 2. 0 3. 2021

Miratuar me ‘Z/
Vota Pro

Vota Kunder -
Vota Abstenim S

Zbardhur me daté___J E g 0} 202/

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Deiés. Telefon/Faks 00355 781> nnng A e ST (0



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM TE
SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

Bazuar né Urdhérin nr.55, daté 11.02.2021té Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfaqes pyjore pér dhénie t€ fondit pyjor me gira “pér kullotjen e bagétive té
imta.

Grupi i punés i pérbéré nga Rrok Ftoni Drejtor, z.Zeqir Ujka Pergjegjes i sektorit te pyjeve z.
Mark Suli, specialist i administrimit té pyjeve ,nga data 15.02.2021 deri né datén 16.02.2021
studjoi kérkesén e z.Anton Dodani dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral té
sipérfages kullosore me objekt dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 31 ha pér kullotjen e
bagétive té imta.

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,
“pgr transferimin né pronési té Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas list€s sé
inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar g€ merret né pérdorim €shté 31 ha per
gellime pushime arketimi, dhe bén pjese né ngastren nr.21a, n€ ekonomine pyjore Gomsiqe,
sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47dhe jané né pronési/administrim t€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t€ saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion”jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet
njé siperfage prej 31 ha pér kullotjen e bagétive té imta.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar“Pérrregullat pér paraqitjen e
kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit
té sipérfaqes dhe té véllimit té fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, té
ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat gé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit té fondit kullosor”. Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér
kriteret teknike té klasifikimit té kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér
kullotje e kositje bari”.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen sipas VKM 632, “Pér

miratimin e tarifave té pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje e Kkositje

bari”pika 1,germa a tarifohet si me poshte.
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Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit

a) Ngastra nr 21/a Pyje qge kulloten 50 krere x 100 leke = 5000 leké (pese mije ) leke.

b) Né total 5000 leké (pese mije ) leke.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka Ing. Mar:;/J %nli’ Rrok i

KRYETA
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ('sipas verifikimit ne terren)  “pér Kkullotjen e bagétive té imta.

Formulari 2
D. mwoa.yon:m Parcela | SiP-Tot. Perberja wcs_.@o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha 1
Prones mésmwc_: Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen Mwﬂ Per ha [ Total
mes mes pylli
Sh2900021/a Gomsiqe 21/a 35.85|Dushge  [prodhues Cungishte 29 6 4 6 0 0] N 6.3] 22554
S$h2900021/a | Gomsiqe 21/a 35.85|Dushge  |prodhues Cungishte 29 6 4 6 0 0] N 6.3] 225.54
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing. Zegirdjka




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas regjistrit kadastral) “pér kullotjen e bagétive t& imta.

Formulari nr.1

ID. mWOJoB_m Parcela e Perberja mcamm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fuqia lendore
Pyjore ha i
grumbulli .- s Kat
Prones ¢ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen = Per ha| Total
mes mes pylli
Sh2900021/a |Gomsige 21/a 35.85|/Dushge  [prodhues |Cungishte 29 6 e 6 0 0] N 6.3] 22554
Sh2900021/a |Gomsige 21/a 35.85|Dushqe  |prodhues |Cungishte 29 6 e 6 0 0] N 6.3| 225.54
PLOTESOI:
Ing.Mark Sulj Ing. Zeqir Ujka
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Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
“pér kullotjen e bagétive t€ imta.

Formulari nr.4

dhen Jori o
—— Tarifa d o:..o.:o perdorim Tipi Shuma T1l Totali I+1T
Volumi ne i kullotes
imi . Vi imit
wnawnﬁ_ Sip ha | Bashkia m’ sipas Sasia “? |Shumal perdorim; )

I territorit i Leke /m3 rmugene | . v Pyje qe

asortimenteve foa imrore erore tulloten
0 1 3 4 S 6 8 9 10 11 12
Pyll 31|V.Dejés 0 0 0 0 0 100 80}100 5000 5000
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka
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Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

“pér kullotjen e bagétive t€ imta.
Formulari nr.4

T Tarifa dhenje ne perdorim Tip Shuma Tl Totali I+
) Volumi ne | e i kullotes
: . . A% t
w@aw::d Sip ha | Bashkia m’sipas Sasia “? | Shuma eI !
I territorit . Leke /m3 rruge ne . Pyje qe
asortimenteve Dimrore Verore

km kulloten
0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll 31|V.Dejés 0 0 0 0 0 100 80{100 5000 5000
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLOTESOI:

Ing.Zegir\Ujka




Bashkia Vau Dejés
OR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM

LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOS
“pér kullotjen e bagétive té imta.

Siperfagja _ Gjatesia ne perdorim _km
Siperfa [, adi
gie ge m_vm. mn”n
D Ekonomia higet ae Wﬂ oono
Nr. j : i
r SRR Pyjore/kull|  Ng/neng,nr :mm. perdorii Rruge Linje Tubacion/
osore fondi | km kanal
ior/k nga fondi
Pyck pyjor/kull
ullosor
osor ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Sh29000
1 21/a | Gomsige 21/a 0 31 0 0 0
Shuma 31
PLOTESOI:
Ing.Zeqir Ujka

gm.gw_.m Suli
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REPUBLIKA E snon'-EnlsE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. /2 prot. Vau Dejés, mé 24. 22021

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit kullosor (Pyje qe kulloten) pér
kullotjen e bagétive té imta.

Drejtuar : Kaéshillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin € Bashkisé Vau u Dejés, gshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, 1 pércaktuar né nenin 27 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, ku né piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen € kétyre funksioneve:pika 3. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t€ cilin kryhet administrimi i fondit kullosor éshté ligji nr. 9693/2007 “Pér fondin
kullosor “ i ndryshuar”, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika e (1)
neni 18 pika 2 éshté kompetence € Késhillit té Bashkis€ ,tjetérsimi apo dhénia me qira t€ tretéve
té pronave t€ Bashkisé.

Né zbatim té neneve 15 dhe 17 té ligjit nr. 9693/2007 “Pér fondin kullosor * i ndryshuar” ka
dalé Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 2 dat€ 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit t&
kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje kositje bari”.

Nga verifikimi né vend , rezulton qé siperfagja e kérkuar ndodhet né ekonomine pyjore
gomsiqe ngastra nr. 21/a ,numri i pronesise 331 fshati gomsige Siperfagja totale e
ngastrés éshté 35.35 ha dhe ajo e dobishme pér kullotje 31 ha. Siperfagja gé kerkohet té
merret né pérdorim &hte 31(njé) ha.

Dokumentacioni i paragitur sshté konform kreut 2 pika 4 dhe 5 t& Udhézimit nr 2 daté 20.07.2016
«pér kriteret teknike t€ klasifikimit té kullotave € livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre
pér kullotje € kositje bari”,dhe pérbéhet nga:

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



a) Kérkesa pér marrjen né pérdorim té siperfages kullosore pér kulloge.
¢) Projekt permirsim kollote

d) Certifikaten veterinare

¢) Vertetimin nga njesia administrative per vendbanimin dhe numrin baktive pér kulloge.

Sipas kérkesés s¢ paraqitur siperfagja kullosore propozohet t€ jepet pér njé afat 10 vjecar bazuar né
udhézimin nr 2 kreu I pika 7 germa b.

Bazuar ne udhezimin nr 2 pika 4,4.1“Pér kriteret teknike t€ Kklasifikimit té kullotave € livadheve
dhe procedurat per dhénien e tyre per kullotje e kositje bari”siperfaqja € kerkuar ndodhet ne
krahinen malore veriore ne lartesi nen 600m e cila klasifikohet si kullote dimerore.

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipas VKM 632, “Pér miratimin e
tarifave té pérdorimit t¢ kullotave dhe livadheve pér kullotje e Kkositje bari”pika 1,germa a

tarifohet si me poshte.

Lloji i bagétive

100, 5000

Vlera totale e pagesés/vit éshté 5000 leké (pese mije) leke.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me gera té siperfaqges
prej 31 ha ne Ekonomine pyjore gomsige,ngastra nr 21/a me kapacitet kullosor 50 krere té

imta(dhi) pér njé afat 10 vjecar.

Adresa e ploté e institucionit, numrii telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



Bashkélidhur po ju dergojmé.

1.Hartén e ekonomise pyjore gomsige né shkalle 1: 25000.

2.Kontraten tip pér dhénien né pérdorim té fondit kullosor pér miratim sipas Udhézimit té
Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 2 daté 20.07.2016 kreu II pika 12.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit

PER DREJTORINE E PYJEVE, TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT

Specialistet
Ing.Zeiir Ujka
Miratoi
Drejtori
Rrok Ftoni

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



EKONOMIJA PYJORE"GOMS FEES

(Harta sipas pronsise)

Shkalla1:25000
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Legend
I F.P.K.i inventarizuar ,
propozuar per transferim

F.P.K.i propozuar per shtese
ne listen e inventarit

I F.P.K.i inventarizuar qe nuk
propozohet per transferim

EP.K.iinventarizuar dhe | transferune J — _
F.P.K.i propozuar per shtese

. : F P.K. i propozuar per pakesim ne
ne listen e inventarit dhe transferimit

P .
F - listen e inventarit

F.P.K. i propozuar per pakesim ne
listen e inventarit dhe transferimit

F.P.K. i propozuar per
ndryshim ne listen e inventarit

F.P.K. i propozuar per ndryshim ne listen
e inventarit dhe transferimit
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